

## **Recruitment process of Doctors**

**\*24. SH. BISHAN LAL SAINI (Radaur):-**

**\*14/16/144**

Will the Health Minister be pleased to state whether the recruitment process of doctors had been started by the department in State; if so, the total number of doctors who have joined their duty so far togetherwith the percentage of joining and remaining thereof ?

**ANIL VIJ, HEALTH MINISTER**

Yes Sir. The recruitment process of Medical Officers was started in January 2022 by the Health Department and the appointment letters were issued after completing all the formalities/procedures, in August 2022. Appointment letters were issued to 941 candidates, of whom 808 Medical Officers have joined the department.

## चिकित्सा अधिकारियों की भर्ती प्रक्रिया

\* 24 श्री बिशन लाल सैनी (रादौर) :

\* 14 / 16 / 144

क्या स्वास्थ्य मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या राज्य में विभाग द्वारा चिकित्सकों की भर्ती प्रक्रिया शुरू की गई थी; यदि हां, तो अब तक अपना पदभार ग्रहण करने वाले चिकित्सकों की कुल संख्या कितनी है तथा पदभार ग्रहण करने वालों व न ग्रहण करने वालों का प्रतिशत कितना है?

**अनिल विज, स्वास्थ्य मंत्री**

हां श्रीमान जी। स्वास्थ्य विभाग द्वारा चिकित्सा अधिकारियों की भर्ती प्रक्रिया जनवरी-2022 में शुरू की गई थी तथा अगस्त-2022 में सभी औपचारिकताओं/प्रक्रियाओं को पूरा करने के बाद चिकित्सा अधिकारियों को नियुक्ति पत्र जारी कर दिये गए थे। 941 उम्मीदवारों को नियुक्ति पत्र जारी किए गये थे, जिनमें से 808 चिकित्सा अधिकारियों द्वारा कार्यग्रहण कर लिया गया था।